MOÇÃO Nº 219 / 2018

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO à banda Ritmo Total, fundada pelo Mestre Luan Rodrigues Domiciano.

JUSTIFICATIVA

[bookmark: _GoBack]A banda Ritmo Total surgiu na escola Sinhá Moreira, em 2013, e, em 2016, teve que se desligar da escola por falta de recursos financeiros. Luan, na posição de fundador, para não deixar que a banda acabasse, decidiu dar continuidade ao trabalho com seus próprios recursos, tornando-se, assim, uma banda independente. Atualmente, estão providenciando toda a documentação para que se torne uma associação. Possuem oitenta jovens participantes e não têm os instrumentos necessários para todos. Luan conta com alguns alunos de Pouso Alegre que receberão no estado do Rio de Janeiro um troféu de banda revelação do Estado de Minas Gerais em 2018. Luan é voluntário de uma escola regente de uma banda constituída apenas por crianças e se orgulha muito de todos os alunos, arcando, muitas vezes, com recursos próprios para que possam viajar e dar manutenção em seus instrumentos. Parabenizamos o Mestre Luan pelo seu jeito simples e pela dedicação a tudo o que faz.

Sala das Sessões, 11 de dezembro de 2018.

LEANDRO MORAIS

	PRESIDENTE DA MESA

	ADELSON DO HOSPITAL
	ADRIANO DA FARMÁCIA

	2º SECRETÁRIO
	VEREADOR

	ANDRÉ PRADO
	ARLINDO MOTTA PAES

	VEREADOR
	1º VICE-PRESIDENTE

	BRUNO DIAS
	CAMPANHA

	VEREADOR
	VEREADOR

	DITO BARBOSA
	DR. EDSON

	VEREADOR
	VEREADOR

	ODAIR QUINCOTE
	OLIVEIRA

	2º VICE-PRESIDENTE
	1º SECRETÁRIO

	PROF.ª MARILÉIA
	RAFAEL ABOLÁFIO

	VEREADORA
	VEREADOR

	RODRIGO MODESTO
	WILSON TADEU LOPES

	VEREADOR
	VEREADOR